ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АРЛАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 04 февраля 2013 года

№ 2/8-3
с. Арлагуль
О плане работы
избирательной комиссии Арлагульского сельсовета на 2013 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия Арлагульского сельсовета решила:
1. Утвердить план работы избирательной комиссии Арлагульского сельсовета на 2013 год (прилагается).

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Лебяжьевского района.

3. Возложить контроль за выполнением Плана работы на секретаря избирательной комиссии Арлагульского сельсовета Токареву Е.В.
	Председатель
избирательной комиссии
Арлагульского сельсовета
	О. М. Носкова

	Секретарь

избирательной комиссии

Арлагульского сельсовета
	Е. В. Токарева

Приложение к решению
избирательной комиссии
Арлагульского сельсовета

от 04 февраля 2013 г. № 2/8-3
План работы

избирательной комиссии Арлагульского сельсовета

на 2013 год

1. Основные направления деятельности
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрение жалоб на решения действия (бездействия) участковых комиссий и их должностных лиц.
Взаимодействия с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов.
Взаимодействие с политическими партиями по вопросам их участия в выборах.

Реализация мероприятий по взаимодействию с общественными организациями инвалидов.

Организация работы по обучению кадров участковых избирательных комиссий и других участников избирательного процесса.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Реализация мероприятий по эксплуатации и использованию ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов.

Направление информации о деятельности избирательной комиссии Арлагульского сельсовета на сайты Избирательной комиссии Курганской области, Администрации Лебяжьевского района.
Участие в реализации ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.

Организация информационно-разъяснительной работы.

Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей и содействия молодежным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Арлагульского сельсовета в 2013 году.
Взаимодействие с редакцией районной газеты «Вперед» в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории муниципального образования.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях избирательной комиссии
Арлагульского сельсовета

ЯНВАРЬ
Об избрании счетной комиссии по выборам председателя, заместителя председателя и секретаря избирательной комиссии Арлагульского сельсовета.

Председатель счетной комиссии

Об избрании председателя избирательной комиссии Арлагульского сельсовета.

Председатель счетной комиссии

Об избрании заместителя председателя избирательной комиссии Арлагульского сельсовета.

Председатель комиссии

Об избрании секретаря избирательной комиссии Арлагульского сельсовета.

Председатель комиссии

О распределении обязанностей между членами избирательной комиссии Арлагульского сельсовета с правом решающего голоса.

Председатель комиссии

О членах избирательной комиссии Арлагульского сельсовета с правом решающего голоса, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях.

Председатель комиссии
ФЕВРАЛЬ
О плане работы избирательной комиссии Арлагульского сельсовета на 2013 год.

Секретарь комиссии
Об утверждении положения об избирательной комиссии Арлагульского сельсовета Лебяжьевского района.

Председатель комиссии

Об утверждении регламента избирательной комиссии Арлагульского сельсовета Лебяжьевского района.

Секретарь комиссии

Об утверждении инструкции по делопроизводству в избирательной комиссии Арлагульского сельсовета.

Секретарь комиссии
МАРТ
Об образовании группы контроля за использованием КСА ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов выборных лиц местного самоуправления 14 сентября 2014 года.

Председатель комиссии

Об аккредитации средства массовой информации при избирательной комиссии Арлагульского сельсовета Лебяжьевского района.
Председатель комиссии
АПРЕЛЬ
О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучению организаторов выборов (референдума) и других участников избирательного (референдумного) процесса на территории Арлагульского сельсовета с мая по декабрь 2013 года.
Председатель комиссии
О плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов выборных лиц местного самоуправления 14 сентября 2014 года.

Председатель комиссии
МАЙ
О количестве переносных ящиков для проведения голосования вне помещения участковыми избирательными комиссиями по выборам выборных лиц местного самоуправления 14 сентября 2014 года.

Секретарь комиссии
Об утверждении списка членов избирательной комиссии Арлагульского сельсовета с правом решающего голоса состава 2013-2018 г.г., допущенных к работе с персональными данными иной конфиденциальной информацией.

Председатель комиссии
ИЮНЬ
О выполнении плана работы избирательной комиссии Арлагульского сельсовета в первом полугодии 2013 года.
Председатель комиссии
О требованиях, предъявляемых к оснащению помещений, в которых образуются избирательные участки.

Председатель комиссии
ИЮЛЬ
О рабочей группе по проверке подписных листов кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения.
Секретарь комиссии
О количестве подписей в подписном листе, подлежащим проверке.

Секретарь комиссии
АВГУСТ
О перечне документов, предоставляемых участковыми избирательными комиссиями после проведения голосования и подсчета голосов избирателей в избирательную комиссию Арлагульского сельсовета по выборам выборных лиц местного самоуправления.

Секретарь комиссии

О рабочей группе при избирательной комиссии Арлагульского сельсовета по анализу внесения изменений и (или) дополнений в устав Арлагульского сельсовета по вопросам муниципальных выборов и референдумов.
Председатель комиссии

СЕНТЯБРЬ
О рабочей группе при избирательной комиссии Арлагульского сельсовета по оказанию методической помощи участковым избирательным комиссиям по выборам выборных лиц местного самоуправления на территории Арлагульского сельсовета.
Председатель комиссии
Об организации обучения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в 2014 году по выборам выборных лиц местного самоуправления на территории Арлагульского сельсовета.
Председатель комиссии

ОКТЯБРЬ
О ведении делопроизводства в избирательной комиссии Арлагульского сельсовета.

Председатель комиссии
О заложении денежных средств в местный бюджет на 2014 год на подготовку и проведение выборов выборных лиц местного самоуправления в единый день голосования 14 сентября 2014 года.
Председатель комиссии
НОЯБРЬ

Об утверждении состава экспертной комиссии при избирательной комиссии Арлагульского сельсовета.

Секретарь комиссии
О согласовании схемы образования многомандатного округа по выборам депутатов Арлагульской сельской Думы пятого созыва 14 сентября 2014 года.

Председатель комиссии

ДЕКАБРЬ
О выполнении плана работы избирательной комиссии Арлагульского сельсовета на 2013 год.
Председатель комиссии

О Плане работы избирательной комиссии Арлагульского сельсовета на 2014 год.
Председатель комиссии

Примечание: на заседаниях комиссии могут рассматриваться и другие вопросы в соответствии с действующим законодательством.